豊中市育児支援家庭訪問事業業務委託における 公募型プロポーザル方式による受託候補者の選定結果について

「豊中市育児支援家庭訪問事業業務委託」における受託候補者の公募を行った結果、3団体から応募があり、「豊中市育児支援家庭訪問事業業務委託事業者選定委員会」での審査結果を踏まえ、以下のとおり受託候補者の選定を行いました。

今後、受託候補者と契約交渉を行った上で、随意契約の相手方とします。

1 件 名

豊中市育児支援家庭訪問事業業務委託

2 履行期間

令和6年(2024年)7月1日から令和9年(2027年)6月30日まで

3 受託候補者

事業者名	株式会社パソナライフケア		
所在地	東京都港区南青山3丁目1-30		
代表者	代表取締役社長 髙橋 康之		
提案金額	14, 100, 000 円		

4 公募及び審査経過

(1) 公募経過

令和6年(2024年)

①実施要領等の公表;4月5日(金)

②質問受付:4月5日(金)から4月11日(木)

③提案書類提出期限;4月25日(木)

(2) 応募団体

「令和6年度豊中市育児支援家庭訪問事業業務公募型プロポーザル実施要項」に基づき、3団体から提案書類の提出がありました。

【応募団体(50音順)】

株式会社パソナライフケア

株式会社ポピンズファミリーケア

株式会社メディカル・コンシェルジュ

(3) 審査経過

令和6年(2024年)4月1日(月)から4月3日(水) 第1回選定委員会(書面開催) 令和6年(2024年)5月8日(水) 第2回選定委員会(審査)

(4) 選定委員会の構成

※敬称略、順不同

委員名	役職等
◎後藤 良輔	こども未来部はぐくみセンターこども支援課 課長
出口 沙織	こども未来部こども政策課 課長
梅本 裕一	こども未来部こども事業課 課長
橋本 信也	こども未来部はぐくみセンターこども安心課 課長
山内 秀昭	こども未来部はぐくみセンターおやこ保健課 課長

◎は委員長

5 選定理由

子育て家庭の養育者や家族の気持ちの回復を図るとともに、身体的な負担感や育児不安を軽減し、養育力を高めることを目的とした本事業の趣旨を理解した上での提案内容であり、派遣に係る確実なマッチング方法及び派遣者の育成方針等、必要なマネジメント体制を確立されています。

また、利用者視点に立った徴収方法等の提案や他府県におけるこれまでの豊富な経験と 育児・家事援助の実績から実現可能性が高く、本業務が効率的・効果的に遂行されること が期待できることから、受託候補者としてふさわしいと判断しました。

6 採点結果【100点満点】

	А	В	С
採点結果	73/100 点	64/100 点	78/100 点

*採点は合議により確定。

7 担当課

こども未来部はぐくみセンターこども支援課